Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2023 SRP – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão Eletrônico nº
037/2023 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo SEI nº 23.29.000031594-3, cujo objeto é aquisição de insumos (intercap,
solupan e shampoo automotivo), através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações constantes deste Edital e
seus anexos. Considerando que o valor ofertado se encontra dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de mercado,
tudo de acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação (doc. 2981266) e manifestação regimental exarada, através do Parecer Jurídico
nº 2070/2023 (doc. 2988728), resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· EQUIPA MAIS COMÉRCIO DE PRODUTOS E CORRELATOS FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ: 26.221.766/0001-90

Item Quant. Descritivo Marca Valor Unit.
(R$)

Valor Total (R$)

01 09 Tambor

SOLUÇÃO AUTOMOTIVA LIMPADORA
MOTOR (INTERCAP)

· Detergente ácido para lavagem de
veículos;

· Composição química: Tensoativos,
ácidos inorgânicos, aditivos, corante
e água;

· Princípio ativo: Ácido clorídrico a 33%;
· PH: 1%
· Solubilidade em água: 100%;
Embalagem: Tambor de 200 litros.

FIC R$ 862,32 R$ 7.760,88

02 04 Tambor

SOLUÇÃO LIMPEZA OLEO LUBRIFICANTE
(SOLUPAN)

· Detergente alcalino desengraxante
para lavagem veículos;

· Composição química: Tensoativos,
agente alcalinizante, inibidor de
corrosão, corante e água;

· Princípio ativo: Hidróxido de sódio a
50%;

· PH: 1%;
· Solubilidade em água: 100%;
Embalagem: Tambor de 200 litros.

FIC R$ 804,35 R$ 3.217,40

03 05 Tambor

SHAMPOO
· Shampoo para lavagem de veículos;
· Laril alquil benzeno de trietanolamina

e sódio, tensoativos não iônicos,
inibidor de corrosão, sequestrante,
conservante e corante em veículo
aquoso estabilizado;

· Agente ativo: 24 a 25 %;
· PH: 7,5 a 8,0;
Embalagem: Tambor de 200 litros.

LUBRILIMP R$ 804,35 R$ 4.021,75

VALOR TOTAL: R$ 15.000,03 (Quinze mil reais e três centavos)

Valor Total: R$ 15.000,03 (Quinze mil reais e três centavos).

DOM Eletrônico Edição Nº 8187, de 14 de dezembro de 2023. Página 257 de 288

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Wilson Modesto Pollara
Secretário

Goiânia, 28 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Modesto Pollara, Secretário Municipal de
Saúde, em 11/12/2023, às 17:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei
informando o código verificador 3003843 e o código CRC 77004A4D.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000031594-3 SEI Nº 3003843v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8187, de 14 de dezembro de 2023. Página 258 de 288

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br